[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАСЕДАНИЕ № 22 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 85

«11» декабря 2024 года                                                         пгт. Приазовское

Об утверждении Порядка выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в Приазовском муниципальном округе Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Запорожской области от 01.10.2024 № 56 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Запорожской области», Приазовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в Приазовском муниципальном округе Запорожской области.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ», разместить на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

	Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов

Глава Приазовского
муниципального округа

                                          А.А. Яремович

                                        А.С. Диковченко

Приложение № 1
к решению Приазовского
окружного Совета депутатов
от 11 декабря 2024г. № 85

Порядок
выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в Приазовском муниципальном округе Запорожской области

1. Лицу, замещающему муниципальную должность, в Приазовском муниципальном округе Запорожской области, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части один раз в календарном году выплачивается материальная помощь в размере полуторамесячного оклада.
2. Материальная помощь, лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается на основании нормативно правового акта органов местного самоуправления.
3. Для расчета размера материальной помощи принимается размер месячного оклада, установленный на день выплаты материальной помощи.
4. Лицу, замещающему муниципальную должность неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты материальной помощи, в том числе в связи с нахождением в отпуске без сохранения денежного содержания или отпуске по уходу за ребенком, а также при прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в расчетном периоде времени.
5. В случае прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, связанного с совершением им виновных действий, материальная помощь не выплачивается.
6. В случае, прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную должность и которому материальная помощь уже была выплачена в полном объеме, ее перерасчет не проводится.
7. Лицу, замещающему муниципальную должность, приступившему к своим обязанностям в текущем календарном году из органов государственной власти или местного самоуправления и получившему материальную помощь за текущий календарный год в полном объеме по прежнему месту работы, выплата материальной помощи не проводится.
8. В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность материальная помощь (если она не была оказана непосредственно лицу, замещающему муниципальную должность в году его смерти) выплачивается члену его семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего, на день его смерти, по их заявлению при предъявлении соответствующих документов и по решению органа местного самоуправления.

image1.png